28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

CONSIDERANDO o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010, publicada
no Diário Ofi cial nº 31.622 de 11 de março de 2010, no qual institui o Sis-
tema de Cotação Eletrônica de Preços no Âmbito da Administração Pública
direta e indireta do Poder Executivo Estadual;
CONSIDERANDO a resolução nº 001 de 16 de março de 2010, publica-
da no Diário Ofi cial 31.626 de 17/03/2010 que trata dos procedimentos
para realização de cotação eletrônica para aquisição de bens e cotação de
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamento nos
incisos I, II e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993,
conforme disposto no Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010.
CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidores para condu-
ção dos procedimentos de compras/contratação por cotação eletrônica,
com base no art. 12 de resolução nº 001 de 16.03.2010, publicada no
DOE nº 31626 de 17/03/2010;
RESOLVE:
1 – Designar os servidores relacionados na condução dos procedimentos
de compras/contratações por cotação eletrônica:
Marineide Rocha dos Santos – CPF 621.743.922-87 – Perfi l 1: Homolo-
gadora;
Odaiza Maria Silva do Vale – CPF 243.825.582-04 - Perfi l 1: Coordenador;
Rubenita do Socorro Santos de Souza – CPF 302.428.192-49 - Perfi l 1:
Coordenador;
Vandecy de Oliveira Gomes Barata – CPF 423.001.342-68 - Perfi l 1: Co-
ordenador;
Luciel Mácio Monteiro Dias – CPF 694.574.332-20 - Perfi l 1: Coordenador;
2 – Revogam-se as disposições em contrário as portarias anteriores.
3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARINEIDE ROCHA DOS SANTOS
Diretora do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 433652

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 138 DE 25 ABRIL DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Dirigir-se ao Cartório, junto ao Evandro chagas, para realizar os
trâmites de autenticação e transferência do veículo RANGER placa OFV-
7472, doado para este 4°CRS/SESPA. Na oportunidade, os servidores es-
tarão dirigindo-se ao setor de Patrimônio coma fi nalidade de receberem
dois refrigeradores.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Sebastião Celio Pereira da Silva 57206719-1 Ag de artes Práticas

José Raimundo Jaques 0504996 Motorista

Período: 30/04/2019 Quantidade: 0,5 ( meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA N° 139 DE 25 ABRIL DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão dirigir-se ao Cartório, junto ao Evandro chagas, para realizar os
trâmites de autenticação e transferência do veículo RANGER placa OFV-
7472, doado para este 4°CRS/SESPA. Na oportunidade, os servidores es-
tarão dirigindo-se ao setor de Patrimônio coma fi nalidade de receberem
dois refrigeradores.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 30/04/2019 Quantidade: 0,5 ( meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 433064

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
Portaria nº 223 de 08 de Maio de 2019.
Objetivo: Buscar o medicamento para controle das Leishmanioses e pos-
teriormente encaminhar aos municipios de abrangência.
Período de Viagem: 02/05/2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
Alexandre Hennington de Faria/Mat.588406-3/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 433318

DIÁRIA
Portaria nº 214 de 02 de Maio de 2019.
Objetivo: Participar do Curso: DOENÇAS MENTAIS E COMPORTAMENTAIS
RELACIONADAS AO TRABALHO.
Período de Viagem: 13 a 17/05/2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
Suzana de Jesus Ferreira Costa/Mat.54194067-1/Ag.Administrativo
Mirian Sales Batista/Mat.5099102-2/Assist.Social
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 433296
DIÁRIA
Portaria nº 229 e 230 de 09 de Maio de 2019.
Objetivo: Participar de Audiência Pública sobre Questões de Saúde Re-
gionais.
Período de Viagem: 10/05/2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Abaetetuba-PA
Servidor(es):
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Sonia Taborda Felgueiras/Mat.4590769-1/Assist.Social
Alexandre Hennington de Faria/Mat.5884063-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 433324
DIÁRIA
Portaria nº 231 de 10 de Maio de 2019.
Objetivo: Participar de reunião sobre o Inquérito de Prevalência para Va-
lidação da Eliminação do Tracoma como Problema de Saúde Pública no
Brasil.
Período de Viagem: 14/05/2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
Rosana Sosinho Furtado Margalho/Mat.54190022-1/Enfermeira
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 433331
DIÁRIA
Portaria nº 228 de 05 de Maio de 2019.
Objetivo: Participar do Encontro do Instituto Brasileiro de Organização
Social em Saúde - IBROSS.
Período de Viagem: 10/05/2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
Acleo Ângelo Rodrigues Possa/Mat.5905179-2/Coord.Financeiro
Raysa Yume Oda Dias de Oliveira/Coord. DOCA
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 433310
DIÁRIA
Portaria nº 222 de 06 de Maio de 2019.
Objetivo: Participar da continuidade no processo de Planejamento 2020-
2023 iniciado na Ofi cina de 26/03/2019.
Período de Viagem: 14 e 15/05/2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
Cleidson José Souza da Silva/Mat.5887712-1/Diretor
Maria Francinete Carvalho Lobato/Mat.5147255-4/Farmacêutica
Alexander da Silva de Lima/Mat.54189901-1/Farmacêutico
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 433303

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria nº 028 DE 03 DE MAIO DE 2019/8ºCRS
Publicada no DOE 33866 em 06.05.2019 - Protocolo 430031
Onde se lê: 5,5 Diárias
Leia-se: 4,5 Diárias
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 433700

DIÁRIA
.

Portaria nº 039 DE 13 DE MAIO DE 2019.
Objetivo: Participar do treinamento do sistema DIGISUS – Modo Planeja-
mento (DGMP).
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA & LILIANE DA SIL-
VA CORRÊA. 3,5 Diárias no período de 15 a 18/05/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 433321